СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

23.11.2023 № 10

рп. Чегдомын

Заседания Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района

Председатель:
Мирошниченко О.В. – председатель Совета по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О деятельности Совета по предпринимательству при главе района

(цели, функции, задачи).

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района (далее – заведующий

экономическим сектором).

2. Истории успеха предпринимателей, воспользовавшихся

поддержкой в рамках муниципальных, региональных и федеральных

программ. Лучшие практики.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором.

3. О развитии конкуренции на рынках социальных услуг.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором.

4. Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов.

Докладчик: Ран Людмила Валерьевна, главный специалист

экономического сектора финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района (далее – главный специалист

экономического сектора).

5. Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, в

отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края в 2024 году.

2

Докладчик: Ран Людмила Валерьевна, главный специалист

экономического сектора.

СЛУШАЛИ:

1. Хорошевскую Н.В. – О деятельности Совета по

предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального района

(цели, функции, задачи) (далее – Совет по предпринимательству).

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В., Хорошевская Н.В., Чирикалов А.В.

2. Хорошевскую Н.В. – Истории успеха предпринимателей,

воспользовавшихся поддержкой в рамках муниципальных, региональных и

федеральных программ. Лучшие практики.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Мирошниченко О.В.

3. Хорошевскую Н.В. – О развитии конкуренции на рынках социальных

услуг.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Плюснин В.О.,

Чирикалов А.В.

4. Ран Л.В. – Об оценке регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В.

5. Ран Л.В. – Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, в

отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края в 2024 году.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Мирошниченко О.В.,

Хорошевская Н.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского

муниципального района:

2.1. Разместить на официальном сайте администрации района, в

группах WhatsApp с предпринимателями презентационные материалы по

рассмотренным вопросам.

Срок: до 28.11.2023.

2.2. Создать группу в мессенджере Telegram для взаимодействия

предпринимателей района и администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края (далее – администрация района)

и размещения информационных материалов.

Срок: до 30.11.2023.

2.3. Собрать предложения по корректировке Положения о Совете по

предпринимательству.

Срок: до 08.12.2023.

2.4. Собрать информацию по действующим Координационным

советам поселений района для налаживания взаимодействия.

3

Срок: до 08.12.2023.

2.5. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, в отношении

которых проводится оценка фактического воздействия нормативных

правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края в 2024 году.

Срок: до 08.12.2023.

2.6. На очередной Совет по предпринимательству при главе района

пригласить генерального директора ООО "Норд-Аква" с предложением

поделиться положительным опытом предпринимательской деятельности.

Срок: до 29.12.2023.

2.7. Разработать проект постановления администрации района о

внесении изменений в Положение о Совете по предпринимательству

(утверждено постановлением администрации района от 01.10.2015 № 841) и

вынести на рассмотрение на очередное заседание Совета по

предпринимательству.

Срок: до 29.12.2023.

3. Совету по предпринимательству:

3.1. Представить предложения по корректировке Положения о Совете

по предпринимательству в целях более эффективного взаимодействия

предпринимателей с органами власти по вопросам развития и поддержки

предпринимательской деятельности, инвестиционной привлекательности и

улучшения инвестиционного климата.

Срок: до 08.12.2023.

3.2. Распространить ссылки на группы с предпринимателями,

созданные в WhatsApp и Telegram.

Срок: до 29.12.2023.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным

предпринимателям района:

4.1. Представить предложения по корректировке Положения о Совете

по предпринимательству в целях более эффективного взаимодействия

предпринимателей с органами власти по вопросам развития и поддержки

предпринимательской деятельности, инвестиционной привлекательности и

улучшения инвестиционного климата.

Срок: до 08.12.2023.

Председатель Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь Н.В. Хорошевская

4

Приложение

23.11.2023 рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского района

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству при главе
Верхнебуреинского муниципального района

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1. Гермаш Татьяна
Сергеевна

и.о. главы администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

2. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

3. Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

4. Хорошевская
Наталья Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЧЛЕНЫ СОВЕТА
5. Бусыгина Татьяна

Алексеевна
гражданин, уплачивающий налог на
профессиональный доход

6. Мирошниченко
Оксана Викторовна

председатель Совета по предпринимательству
при главе района, генеральный директор
ООО "Автотранс"

7. Плюснин Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

8. Сохорева Валерия
Константиновна

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района

9. Чернова Татьяна
Александровна

гражданин, уплачивающий налог на
профессиональный доход

10. Чирикалов Анатолий
Владимирович

заместитель председателя Совета по
предпринимательству, индивидуальный
предприниматель, юрист

11. Чистякова Оксана
Михайловна

индивидуальный предприниматель

______________